证券代码：300441        证券简称：鲍斯股份         公告编号：2018-079

宁波鲍斯能源装备股份有限公司

关于取得专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

宁波鲍斯能源装备股份有限公司（以下简称“公司”）于近日获得国家知识

产权局授予的两项实用新型专利，具体情况如下：

专利名称 专利号 专利类型 专利申请日 期限 专利权人

一种具有独立风

道的空压机箱体

ZL 2017 2

1641160.X
实用新型 2017 年 11 月 30 日 十年

宁波鲍斯能源

装备股份有限

公司

一种油桶旋转铰

链结构

ZL 2017 2

1616265.X
实用新型 2017 年 11 月 28 日 十年

宁波鲍斯能源

装备股份有限

公司

“一种具有独立风道的空压机箱体”，1.独立的进风和进气通道可以使电动

机进风和空气滤清器进气温度更低，能够避免其它部件（旋风分离桶/管路/散热

器等）产生的热量影响，从而提高电动机的散热效果和压缩机的压缩效率；2.

分别在进风口以及通风口上设置过滤网，对进入的空气进行过滤，防止电动机以

及空气过滤器因杂物附着而加快堵塞。

“一种油桶旋转铰链结构”是在现有简单结构油气桶的基础上，增加 4 号旋

转轴结构；达到降低人工成本以及用户停机维护时间；此结构只需要给油气桶和

法兰盖上焊接铰链结构+旋转轴，既可以满足后续使用维护中的降低劳动强度和

减少停机维护时间，给用户提高了生产效益。

上述专利证书的取得不会对公司生产经营产生重大影响，但有利于充分发挥

公司自主知识产权优势，对公司开拓市场、提升品牌影响力产生积极的影响，有

利于公司的技术创新，从而提升公司的核心竞争力。

特此公告。

宁波鲍斯能源装备股份有限公司董事会

                        2018 年 7 月 12 日